originalis quam actualis, hoc singulare remedii genus divina Providentia, humanos miserata errores, procuravit; sicque in sua sancta Ecclesia, per universum orbem longe jam lateque diffusa, unicum ac speciale instituit sacrificium quo et Deus ipse mundo misericorditer propitiatur, et mortalis infirmitas quotidianis eum sceleribus offendens reconciliatur. Cui quicumque non recte credendo, vel impudenter atque impie blasphemando contradicit, divinis per omnia ingratus beneficiis, cœlestis aditum propitiationis salutis suæ præcludit; propter quod nec gratiam vitæ, quæ in tanto præfixa est sacramento, valet aliquatenus adipisci. De qua superius constat pronuntiatum: *Panis quem ego dedito caro mea est pro mundi vita.*

PARS TERTIA.

III Libet autem intueri diligentius quod caro Dominica bis oblata est pro mundi vita. Prius videlicet semel in sacramento, quando ipse Redemptor noster panem in manibus accepit, et in cœlum oculis elevatis benedixit, fregit, ac sic discipulis suis dedit, et ait: *Accipite et comedite, hoc est corpus meum.* Unde et hujus sancti sacrificii forma, quod jam non semel in pretio, quando ut genus mortaliū redimeretur, idem Dei Filius crucis patibulum ascendit, seque ipsum Patri suo in sacrificium sacerdos ipse et hostia obtulit. Qui modus jam tunc præsignabatur, cum, ut prælibavimus, visibilem panis substantiam idem Salvator morti, quam prælegerat, jam loco et tempore propinquus, sanctificavit, dicens: *Accipite et comedite, hoc est corpus meum.* Ac ne cuilibet perverso facultas forte relinqueretur errandi, vel aliud quid intelligendi, subintulit: *Quod pro vobis tradetur.* Quibus nimirum verbis exclusa sunt omnia impia opinaadi argumenta, ac falsa nuperæ hæresis commenta, quando illud, quod in manibus tenebat Dominus Jesus, quod discipulis offerebat, tam absolute suum testabatur corpus; nec prorsus aliud quam quod pro eis tradendum erat. Sane curiosius perpendendum quod pietas divina, quæ novit omnia novissima et antiqua, sicut sua sacramenta sanctæ suæ Ecclesiæ ad salutem tradidit, ita suis tam factis quam verbis ea communivit, ne in aliquo valerent infirmari aut contradici. Unde illis quæ præmissa sunt adnectit: *Hoc, inquit, facite, ac si diceret: Quod ego feci propria potestate, vos facite mea auctoritate. Ego exemplo, vos imitatione. Hoc facite.* Qui? Vos mei, qui in præsentiarum estis discipuli; et post vos hi qui non viderunt et crediderunt; et idcirco sunt revera beati. *Hoc facite.* Quid est, hoc facite? id est hoc corpus, hunc sanguinem meis verbis, mea invocatione conficite. Nec semel ut ego, sed quotiescunque sumitis. Ut quid? *In meam,* ait, *commemorationem,* id est, ut mei memoriam per hoc firmiter teneatis, meque pro vobis passum in mentem revocetis; postremo ut me videre spiritualmente, sentire præsentialiter, habere valeatis indubitanter. Et quia semel moriturus sum mihi que